
UCHWAŁA NR L.339.2018
RADY GMINY BARUCHOWO

z dnia 15 listopada 2018 r.

w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Baruchowo w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania

tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi

Na podstawie art. 6r ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tj. Dz. U z 2018 r. poz. 1454) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się rodzaj dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Baruchowo w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów:

1) odbiór odpadów zielonych (z wyjątkiem odpadów zielonych pochodzących z pielęgnacji zieleńców, 
parków, ogrodów przy firmach, ośrodkach zdrowia, szkołach, boisk, placów do uprawiania sportów, 
placów rekreacyjnych, placów zabaw, cmentarzy, pasów zieleni przy ulicach oraz innych otwartych 
terenów publicznych) w ilości powyżej 5 worków w miesiącu, przypadających na nieruchomość;

2) odbiór zużytych opon w ilości powyżej 4 szt. w roku, przypadającej na nieruchomość;

3) odbiór mebli i innych odpadów wielkogabarytowych w ilości przekraczającej 200 kg w roku; 
przypadających na  nieruchomość;

4) odbiór odpadów budowlanych i rozbiórkowych w ilości przekraczającej 200 kg w roku; przypadających 
na  nieruchomość;

5) odbiór folii rolniczej w każdej ilości;

6) dodatkowy odbiór worków lub pojemników z odpadami komunalnymi segregowanymi (z wyjątkiem 
odpadów zielonych) i niesegregowanymi ponad częstotliwość określoną w ramach uiszczanej opłaty przez 
właściciela nieruchomości za gospodarowanie odpadami na pisemny wniosek właściciela nieruchomości, 
skierowany do Urzędu Gminy Baruchowo.

§ 2. Określa się wysokość ceny za usługi, o których mowa w § l:

1) 15,00 zł – za każdy dodatkowo przekazany worek odpadów zielonych, ponad normę określoną w odrębnej 
uchwale;

2) 1,50 zł   – za każdy kilogram przekazanych opon, ponad normę określoną w odrębnej uchwale;

3) 150,00 zł – za każde rozpoczęte przekazane 100 kg mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, ponad 
normę określoną w odrębnej uchwale;

4) 70,00 zł – za każde rozpoczęte przekazane 100 kg odpadów budowlanych i rozbiórkowych, ponad normę 
określoną w odrębnej uchwale;

5) 1,50 zł – za każdy kilogram folii rolniczej;

6) 20,00 zł  – za dodatkowy (poza wyznaczonym terminem) odbiór worka lub pojemnika o pojemności do 
120 l z odpadami komunalnymi pochodzącymi z selektywnej zbiórki odpadów;

7) 30,00 zł – za dodatkowy (poza wyznaczonym terminem) odbiór worka lub pojemnika o pojemności do 
120 l z odpadami komunalnymi niesegregowanymi.

§ 3. Traci moc Uchwała nr XXI.168.2016 Rady Gminy Baruchowo z dnia 24 czerwca 2016 roku w sprawie 
określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Baruchowo w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za 
te usługi (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2016 r. poz. 2220).

Id: 5620A9B5-EB8A-4BD4-B69D-385F1B2F2F8E. Podpisany Strona 1



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo

Jarosław Komorek

Id: 5620A9B5-EB8A-4BD4-B69D-385F1B2F2F8E. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Ustawodawca w art. 6r ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach (tj. Dz. U. 2018 r., poz. 1454) zobowiązał radę gminy do określenia, w drodze uchwały

stanowiącej akt prawa miejscowego, rodzaje dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

oraz wysokość cen za te usługi.

Niniejsza uchwała określa dodatkowe usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych, wykraczające

poza zakres usług obowiązkowych w ramach uiszczanej opłaty oraz wysokość opłat za świadczenie tych

usług właścicielom nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i na których powstają odpady

komunalne.

Wprowadzenie usług dodatkowych w zakresie odbioru odpadów komunalnych wytworzonych w ilości

wykraczającej normę określoną w odrębnej uchwale pozwoli zoptymalizować pod względem finansowym

funkcjonowanie systemu gospodarki odpadami na terenie Gminy Baruchowo.

Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

Id: 5620A9B5-EB8A-4BD4-B69D-385F1B2F2F8E. Podpisany Strona 1




